C 2 etior,

36

N O T A E.

Etior, tanto vehementius & liberius cuncta falsa fragmenta subuerit, ut gratia verissimi Salvatoris liberet hominem ab ijs dijs, quos facit homo. & paulo post; Citius fit, ut homo in honore positus pecoribus non intelligens comparetur, quam ut operi Dei ad imaginem eius facto, id est, ipsi homini opus hominis praferatur. Quapropter homo merito deficit ab illo, qui eum fecit, cum sibi praeficit, quod ipse fecit. Et lib, de vera innocentia cap. CXXV. Sic sunt qui colunt idola, quomodo qui in somnis vident vanam, si autem euigilet anima ipsorum, intelligit à quo facta sit, & non colit quod ipsa fecit.

Licinium consularem Nationum & prouinciarum nouam quandam diuisionem Hadrianus excoxitauit, Imperiumque longè diversa ratione disposuit ab ea, quam constituerat Augustus. Quod breuiter his verbis Sex. Aurelius Victor ostendit: Officia sanè publica & Palatina, necnon militiae in eam formam Hadrianus statuit, quæ paucis per Constantium immutatis hodie perseverat. Atque (ut præter ceteros auctores Sex. Rufus memoria prodit) in primis Italiam in XVII. diceces, siue prouincias, siue administrationes distinxit; quibus singulis suos magistratus praeficit, quorum aliquos Consulares, aliquos Correctores, aliquos Praesides appellavit. Consulares octo, Correctores duos, praesides septem fuerunt. Justinianus Aug. Authen. in Constit. XVII. Correctores, Consulares, & Spectabiles inter eos iudices numerat, qui minores vel medias administrations gerunt. In antiquis martyrologijs atq[ue] Sanctorum

N O T A E.

37

etorum obseruauimus tam consulares, quam praefides. Praefectorum etiam nomine nuncupari exempli gratia, Apricius, qui Diocletiano Imp. Cappadociae praefuit, vi. Febr. a Maurolyc. & M.R. Praeses, a Beda praefectus vocatur: Nicetus item, qui Bithynia sub eodem rexit Imp. I. Aug. Consularis, XXI. Decemb. Praefectus nominatur: hic ipse Licinius Consularis, à Beda praefectus appellatur. Idem Proconsules etiam aliquando dicuntur; licet olim Ro. florente republica Proconsul is esset, cui annuo magistratu perfuncto, cum non expediret consulem è prouincia decedere, ne sine honore esset, imperium sæpe prorogabatur, ut eam prouinciam proconsul, non ut consul, administraret: postea hoc nomine ad eum etiam traditum est, qui cum consulari potestate extraordinaria ad aliquā regendam prouinciam mittebatur. Augustus, teste Suetonio cap. XLVII. prouincias validiores, et quas annuis magistratuim imperij regi nec facile, nec turū erat, ipse suscepit: ceteras Proconsulibus sortiti permisit. Ide consulares cū iure gladij ciuitatibus Italiae dedit. Hadrianus quatuor præterea consulares per Italiam indices constituit. Aelius Spartanus in Hadriano; Iulius itē Capitolinus in Ant. Pio; Antoninus, inquit, ab Hadriano inter quatuor consulares, quibus Italia comitabantur, electus est ad eā partē Italiam regendā, in qua plurimū possidebat. Ide in M. Ant. Philosopho; Datis Iuridicis Italiae consuluit, ad id exemplū, quo Hadrianus consulares viros redere iura præcepérat. Adicudo iure praefectos Italiae ab Hadriano principē institutos intelligit, inquit E-